
CITTA' DI FOSSANO
PROVINCIA DI CUNEO

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE

 Seduta del  28  GIUGNO    2024    N. 203
_______________________________________________________________________________

OGGETTO: Verifica del possesso delle condizioni di eleggibilità/compatibilità e dei requisiti di  
candidabilità di ciascun Assessore.

_______________________________________________________________________________

L'anno duemilaventiquattro, addì ventotto,  del mese di Giugno,  alle ore 12:00  nella solita sala  
delle adunanze, convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PRESENTE ASSENTE

TALLONE Dario SINDACO x

RATTALINO Donatella Vice Sindaco x

CUZZILLA Cinzia Assessore x

DOGLIANI Gianfranco Assessore x

PELLEGRINO Giacomo Assessore x

TOTI Danilo Assessore x

Partecipa alla seduta il Segretario Generale PARA Dott. Monica.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

La Giunta Comunale

come sopra riunita ha adottato il seguente provvedimento:



MP / fr

N. 203 28/06/2024 Verifica del possesso delle condizioni di eleggibilità/compatibilità e 
dei requisiti di candidabilità di ciascun Assessore.

***

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 47, comma 3 del D. Lgs.  n. 267/2000, nei  
Comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti gli Assessori sono nominati dal Sindaco anche 
al di fuori dei componenti del Consiglio, fra i cittadini in possesso dei requisiti di candidabilità,  
eleggibilità e compatibilità alla carica di Consigliere;

Richiamato l'art. 31, comma 3 dello Statuto Comunale "… la Giunta Comunale sarà composta, ai  
sensi della Legge n. 42 del 26/03/2010, dal Sindaco, che la presiede, e da un numero di Assessori  
non superiore ad ¼ del numero dei Consiglieri Comunali assegnati, scelti e nominati dal Sindaco  
fra  cittadini  non  facenti  parte  del  Consiglio,  aventi  i  requisiti  di  eleggibilità  alla  carica  di  
Consigliere Comunale. Nel perseguire la rappresentanza paritaria di uomini e donne, la presenza  
di ciascun sesso non potrà essere inferiore ad 1/3 con arrotondamento matematico.";

Visti i Decreti del Sindaco 
n. 13  del 28/06/2024  "Nomina Assessore Comunale – Signora RATTALINO Donatella"
n. 14  del 28/06/2024  "Nomina Assessore Comunale - Signor PELLEGRINO Giacomo"
n. 15  del 28/06/2024  "Nomina Assessore Comunale - Signor DOGLIANI Gianfranco"
n. 16  del 28/06/2024  "Nomina Assessore Comunale - Signor CUZZILLA Cinzia"
n. 17  del 28/06/2024  "Nomina Assessore Comunale - Signor TOTI Danilo";

Atteso che, ai sensi dell'art. 32, comma 1 dello Statuto Comunale, la Giunta provvede nella sua 
prima  seduta  a  verificare  le  condizioni  di  eleggibilità  di  ciascun  Assessore,  formalizzando 
l'avvenuto positivo controllo, con apposita deliberazione;

Considerato che tutti gli Assessori all'atto della nomina da parte del Sindaco hanno dichiarato di 
essere in possesso di tutti i requisiti di eleggibilità e di compatibilità  previsti dagli artt. 60, 61, 63,  
64, 65 e 66 del D. Lgs. n.  267/2000, e di non trovarsi in alcuna delle cause di incandidabilità 
previste dall'art. 10 del D. Lgs. 235/2012;

Verificato  che  le  dichiarazioni  sopra  citate  sono  depositate  agli  atti  presso  l'Ufficio  Organi 
Collegiali;

Visto l'art. 48 del    D. Lgs. 18/08/2000    n. 267 circa la competenza della Giunta a deliberare in 
merito;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta espresso, ai sensi dell'art. 
49 del    D. Lgs. 18/08/2000    n. 267, dal Segretario Generale;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge,



D E L I B E R A

 Di dare atto che tutti gli Assessori sopra elencati sono in possesso dei requisiti di eleggibilità e 
di compatibilità  previsti dagli artt. 60, 61, 63, 64, 65 e 66 del D. Lgs. n. 267/2000, e non si 
trovano in alcuna delle cause di incandidabilità previste dall'art. 10 del D. Lgs. 235/2012.

LA GIUNTA

Visto l'art. 134, 4° comma, del  D.  Lgs.  18/08/2000  n. 267;

Riconosciuta l'urgenza di provvedere;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.

***



Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 203 seduta del 28/06/2024,

composto di n. 4 pagine dattiloscritte compresa la presente.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SINDACO IL  SEGRETARIO GENERALE

F.to: Dario TALLONE F.to: Monica PARA

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, dal 16/07/2024 

ai sensi dell'art. 124, comma 1, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

IL   SEGRETARIO GENERALE

Monica PARA

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

DIVENUTA  ESECUTIVA

in data ___________________

per decorrenza dei termini ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D. Lgs.  267/2000 (10 gg.)

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

Copia di originale informatico firmato digitalmente dal Responsabile del procedimento di pubblicazione 


		2024-07-16T09:35:57+0200
	PARA MONICA




